
                                 

 
VÝZVA 

 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 
k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na podporu projektů výzkumu, 

vývoje a inovací v programu Eurostars-3 s dobou řešení 2024-2027 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „MŠMT“), vyhlašuje v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.“) a v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 
Sb.“) výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace (dále jen „Výzva 7D241“) na realizaci projektů výzkumu, 
vývoje a inovací v programu Eurostars-3 (kód IS VaVaI: 7D; dále jen „program Eurostars-3“), a to s dobou 
řešení 2024-2027. 
 
PROGRAM EUROSTARS-3   Program Eurostars-3 je největším mezinárodním programem 

podporujícím malé a střední podniky, které chtějí spolupracovat na 
mezinárodních projektech v oblasti VaVaI. Program je hlavní aktivitou 
Evropského partnerství pro inovativní malé a střední podniky pro období 
2021–2027, spolufinancovaného EU prostřednictvím rámcového programu 
Horizont Evropa. Koordinátorem programu Eurostars-3 je sekretariát sítě 
Eureka. Do Evropského partnerství pro inovativní malé a střední podniky je 
zapojeno 37 zemí, které spolu se sítí Eureka tvoří konsorcium k realizací 
nástroje. 
Eurostars-3 umožňuje financování společných mezinárodních projektů 
inovativních malých a středních podniků, které realizují vlastní výzkum a vývoj. 
Výstupem projektů jsou inovativní technologie, produkty a služby 
s potenciálem prosadit se na světových trzích, které mají být uvedeny na trh 
do dvou let po skončení projektu. Specifikace věcného zaměření projektu není 
programem stanovena, je uplatněn princip bottom-up.  
Předmětem podpory v programu Eurostars-3 je společný výzkumný projekt 
s vysokým inovativním potenciálem, navržený a podaný minimálně dvěma 
partnery ze dvou zemí participujících programu Eurostars-3. 
 

6. SPOLEČNÁ VÝZVA V PROGRAMU EUROSTARS-3  Poskytovatelé z účastnických zemí 
programu Eurostars-3, koordinováni sítí Eureka, rozhodli o společném 
vyhlášení v pořadí 6. výzvy programu Eurostars-3 dne 12. 1. 2024, a to pro 
projekty s dobou řešení 2024-2027. Následně provedli mezinárodní 
hodnocení projektů podle pravidel programu Eurostars-3. Národní Výzva 
7D241 je určena českým subjektům, které podaly se svými zahraničními 
partnery projekt do 6. výzvy programu Eurostars-3 a s tímto projektem uspěly 
v mezinárodním hodnocení.  



 - 2 -  

2. VÝZVA 7D241 – VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ VÝZVY 

Věcným zaměřením Výzvy 7D241 je poskytnutí národní podpory českým subjektům, které sestavily 
mezinárodní partnerství, podaly návrhy výzkumných projektů určeného zaměření a v určené kategorii 
výzkumu, vývoje a inovací do 6. výzvy v programu Eurostars-3 a v mezinárodním hodnocení programu 
prokazatelně uspěly. 

  

Žádost bude s tímto věcným zaměřením Výzvy 7D241 v souladu, budou-li v ní žadatelem SOUČASNĚ 
naplněna následující kritéria –  

PROJEKT  Součástí žádosti o poskytnutí dotace je projekt výzkumu, vývoje a inovací 
podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. Žadatel v žádosti určí osobu, 
která je mu odpovědná za odbornou úroveň projektu – řešitele.  

PARTNERSTVÍ Žadatel sestavil společný tým s minimálně jedním zahraničním partnerem 
účastnící se 6. výzvy v programu Eurostars-3 (mimo ČR; zahraniční 
partner/partneři jsou vymezeni v příslušné části žádosti.  

 

Státy participující na 6. 
výzvě v programu 
Eurostars-3 

Státy participující na programu Eurostars-3 

Další projektový partner1 v ČR je pro Výzvu 7D241 přípustný. 

 

ZAMĚŘENÍ PROJEKTU Bez omezení  

KATEGORIE VAVAI Předložený projekt spadá do kategorie –  
průmyslový výzkum, experimentální vývoj 

    

3. OKRUH OPRÁVNĚNÝCH ŽADATELŮ O DOTACI 

Oprávněným žadatelem o dotaci je malý nebo střední podnik ve smyslu Přílohy I. čl. 1 Nařízení Komise 
(EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, Úřední věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014, kterým 
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním 
trhem (dále jen „Nařízení Komise (EU) č. 651/2014“), který podal se svým zahraničním 
partnerem/partnery projekt do 6. výzvy Eurostars-3 a s tímto projektem uspěl v mezinárodním 
hodnocení. 
Dalším projektovým partnerem je malý nebo střední podnik nebo výzkumná organizace ve smyslu čl. 2 
bod 83 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, přičemž další projektový partner byl rovněž jmenovitě uveden 
v projektu do 6. výzvy Eurostars-3, který uspěl v mezinárodním hodnocení. 
 
 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI A NAPLNĚNÍ ÚČELU DOTACE   

Lhůta pro podání žádosti počíná běžet dnem následujícím po dni zveřejnění Výzvy 7D241 na webových 
stránkách MŠMT a končí dne 20. 7. 2024.  

Lhůta pro naplnění účelu dotace je následující – ukončení projektu max. do 30. 6. 2027. Projekt bude 
zahájen nejdříve 1. 7. 2024; doba řešení projektu je max. 36 měsíců. 
 



 - 3 -  

5. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 

ZPRACOVÁNÍ Žadateli je k naplnění všech požadavků Výzvy 7D241 a tím § 14 odst. 3 zákona 
č. 218/2000 Sb. k dispozici formulář Žádost o poskytnutí dotace (Příloha 
I. Výzvy 7D241). 

Žádost o poskytnutí dotace (včetně části Příloha 1. – ANNEX 1.) a Tabulka 
celkových nákladů projektu i požadované dotace budou žadatelem 
zpracována v českém jazyce; ostatní přílohy žádosti (Projekt pro 6. výzvu 
Eurostars-3 a Informace Eurostars-3 o úspěšném hodnocení projektu) budou 
podány v původním jazyce dokumentu, tj. v anglickém jazyce. MŠMT 
v případě těchto anglických textů ve Výzvě 7D241 nevyžaduje úředně ověřený 
překlad ve smyslu § 16 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 

PODÁNÍ MŠMT označuje za preferovaný způsob podání2 žádosti o poskytnutí dotace 
formu datové zprávy do datové schránky MŠMT: vidaawt. MŠMT žádá 
žadatele, aby v datové zprávě do pole Věc uvedli text: „Výzva 7D241 
– NEOTVÍRAT!“, do položky K rukám text: „Oddělení 33“, a aby bylo zaškrtnuto 
políčko „Do vlastních rukou“.  

Bez ohledu na formu podání musí být žádost doručena MŠMT do konce lhůty.  

ČÁSTI ŽÁDOSTI Kompletní podání v rámci Výzvy 7D241 obsahuje VŽDY tyto následující části –  

DOKUMENT podepsaný… jazyk dokumentu 

ŽÁDOST o poskytnutí dotace  
 

(vzor k dispozici, Příloha I. Výzvy 7D241)   
statutárním orgánem uchazeče ČESKÝ JAZYK 

 
Příloha 1. 
ANNEX 1. 

(tamtéž) 

(spolu s ŽÁDOSTÍ  
o poskytnutí dotace) 

ČESKÝ JAZYK 

  s dalšími povinnými přílohami: 

Příloha II. Finanční plán 
(vzor k dispozici) 

NE ČESKÝ JAZYK 

Projekt pro 6. výzvu Eurostars-3  
(tisková sestava Eureka Project Management 
Platform) 

NE 
původní jazyk dokumentu 

(ANGLICKÝ JAZYK) 

Informace Eurostars-3 žadateli 
o úspěšném hodnocení projektu  

  
(např. tisková sestava e-mail) 

NE 
původní jazyk dokumentu 

(ANGLICKÝ JAZYK) 

 
Dále v případě, že žádost nepodepisuje statutární orgán žadatele, je nezbytné 
k přílohám dále doplnit plnou moc/pověření k zastupování. Je-li tato 
skutečnost pro žadatele relevantní (viz Příloha 1. Žádosti, část B.), předloží 
žadatel také úplný Výpis údajů z evidence skutečných majitelů.  

OBSAH ŽÁDOSTI Žádost o poskytnutí dotace musí být v jednoznačné shodě s projektem, který 
byl podán do 6. výzvy Eurostars-3, a to podle pravidel shody uvedených níže. 
Předložení většiny odborných aspektů projektu v žádosti bude naplněno 
připojením projektu pro 6. výzvu Eurostars-3.  



 - 4 -  

 Žadatel je nicméně povinen znovu definovat finanční zdroje nezbytné pro 
úspěšné řešení a dokončení projektu v CZK. Žadatel též znovu uvede seznam 
řešitelského týmu na české straně, a to složeného výhradně ze zaměstnanců 
žadatele.   

 Výsledky VaVaI, které mají být dotací dosaženy, jsou definovány v projektu pro 
6. výzvu v programu Eurostars-33.   

PRAVIDLA SHODY VÝZVY 7D241 S PROJEKTEM VE 6. VÝZVĚ EUROSTARS-3 

Platí, že…  

v základních parametrech projektu – název projektu; doba řešení; skupina 
partnerů společného projektu (subjektů z jednotlivých zemí), osoby řešitelů 
v jednotlivých zemích – je žádost českého žadatele zcela shodná; 

ve finančních parametrech projektu – za využití v žádosti uvedené metody 
přepočtu EUR-CZK (Kap. 6) ekvivalentní; 

dále v ostatních částech – např. anotace projektu – je žádost českého žadatele 
věcně shodná (není-li zcela shodná); 

…s projektem, který žadatel podal do 6. výzvy programu  
Eurostars-3 a uspěl s ním v mezinárodním hodnocení.  

 

6. ALOKACE VÝZVY 7D241, ZPŮSOBILÉ NÁKLADY 

 
FINANČNÍ PROSTŘEDKY URČENÉ NA REALIZACI VÝZVY  Výše finančních prostředků určená na 

realizaci Výzvy 7D241 činí maximálně 1 440 000 EUR.  

VÝŠE DOTACE Výše celkových nákladů projektu (české strany) a nákladů projektu 
v jednotlivých kalendářních letech plně odpovídá analogickým údajům 
v projektu, na němž žadatel participuje, a který uspěl v 6. výzvě programu 
Eurostars-3 (CZK ekvivalent výše nákladů v EUR). Přepočet EUR-CZK bude 
proveden podle kurzu ČNB ke dni zveřejnění výzvy4 (18. 6. 2024: 1 EUR: 24,765 
CZK). Maximální výše dotace odpovídá těmto nákladům projektu za 
současného zohlednění maximální přípustné intenzity podpory (viz níže).  

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY PROJEKTU  Finanční náklady vyčíslil žadatel v projektu podaném do 6. výzvy 
Eurostars-3 v EUR; ve Výzvě 7D241 žadatel vyčísluje celkové náklady projektu 
a požadovanou dotaci v celých Kč (nikoliv v tisících), přičemž přepočet 
provede výše popsaným způsobem. Vztah členění jednotlivých položek 
nákladů projektu v žádosti ve Výzvě 7D241 a Eurostars-3 6th CALL JOINT 
PROPOSAL je následující – 

NÁKLADY PROJEKTU  
Výzva 7D241 

Eurostars-3 6th CALL JOINT 
PROPOSAL 

FINANCIAL PLAN  

PŘÍMÉ NÁKLADY 

1. OSOBNÍ NÁKLADY Personnel costs 

2. ODPISY DHM a DNM 
Materials  
 Other costs 

3. OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY 

6. SUBDODÁVKY Subcontracting 



 - 5 -  

6. CESTOVNÉ Travel  

NEPŘÍMÉ NÁKLADY 

6. DOPLŇKOVÉ NÁKLADY/REŽIE Overhead 

 

DOTACE & INTENZITA PODPORY  Na půdorysu výše uvedených celkových nákladů projektu 
vyčísluje žadatel požadovanou dotaci (a to jak pro žadatele, tak případně pro 
dalšího projektového partnera), přičemž ve vztahu k celkovým nákladům 
projektu je povinen zohlednit maximální přípustnou intenzitu podpory. 
Maximální intenzita podpory se v návaznosti na Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014 stanovuje takto –  

Kategorie výzkumu Malý podnik Střední podnik 

Průmyslový výzkum   70 % (*80 %) 60 % (*75 %) 

Experimentální vývoj 45 % (*60 %) 35 % (*50 %) 

* platí za podmínky účinné spolupráce podle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, a to –  
1. mezi podniky, z nichž alespoň jeden je malým nebo středním podnikem, nebo k této spolupráci dochází 
alespoň ve dvou členských státech nebo v členském státě a v státě, který je smluvní stranou Dohody o EHP, a 
jednotlivý podnik nehradí více než 70 % způsobilých nákladů; nebo 
2. mezi podnikem a jednou nebo více organizacemi pro výzkum a šíření znalostí, jestliže tato organizace nese 
alespoň 10 % způsobilých nákladů a má právo zveřejňovat výsledky vlastního výzkumu, 

MŠMT si vyhrazuje právo posoudit na základě žádosti a jejích příloh 
oprávněnost požadované intenzity podpory a v případě překročení udaných 
limitů vyzvat k úpravě žádosti (blíže Kap. 8) či dotaci poskytnout pouze zčásti 
(a to ve výši, na kterou má žadatel další projektový partner nárok). Podáním 
žádosti potvrzuje žadatel, že zbylou část celkových nákladů projektu připraven 
na projekt alokovat.  

7. HODNOCENÍ ŽÁDOSTI 

FORMÁLNÍ HODNOCENÍ  Formální hodnocení žádostí provádí MŠMT, které za tímto účelem ustaví 
Komisi pro hodnocení žádostí (dále jen „Komise“). Komise nejprve posoudí 
splnění formálních náležitostí Výzvy 7D241, a to především přítomnost 
náležitostí dle § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb. v předložené žádosti a dále 
shodu s věcným zaměřením Výzvy 7D241 (Kap. 2), okruhem oprávněných 
žadatelů (Kap. 3) a lhůtou stanovenou Výzvou 7D241 k podání žádosti (Kap. 4) 
a navrhne poskytovateli postup § 14j odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb. v případě 
zjištěných rozporů. Formálně bezchybné žádosti budou Komisí dále 
postoupeny věcnému hodnocení.   

VĚCNÉ HODNOCENÍ Komise návazně provede hodnocení žádostí na základě udaných věcných 
kritérií, která jsou následující –  

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ  

Žádost do Výzvy 7D241 podal žadatel identický se subjektem, který podal 
projekt do 6. výzvy Eurostars-3  

ANO/NE 



 - 6 -  

Žádost pro Výzvu 7D241 obsahuje údaje shodné s projektem předloženým 
do 6. výzvy Eurostars-3 (a to podle pravidel shody v Kap. 5) 

ANO/NE 

Projekt předložený do 6. výzvy Eurostars-3 byl úspěšně hodnocen a 
doporučen k podpoře 

ANO/NE 

 
Komise posoudí uvedená kritéria a sestaví seznam žádostí s návrhem 
žádostem vyhovět, zamítnout, popř. dotaci zčásti poskytnout a zároveň žádost 
ve zbytku zamítnout. Komise doporučí vyhovět žádosti v případě současně 
kladného vyhodnocení všech tří uvedených kritérií. 

Dále Komise posoudí, zda žadatel navrhuje intenzitu podpory v souladu 
s limity uvedenými v Kap. 6 Výzvy 7D241. V případě, že tomu tak není, 
doporučí úpravu žádosti podle Kap. 8. V případě, že žádost nebude upravena 
v souladu s Kap. 6 Výzvy 7D241, doporučí Komise vyhovět žádosti pouze zčásti 
(a to podle intenzity podpory, na níž má žadatel, resp. další projektový partner 
nárok), a ve zbytku pak žádost zamítnout.  

MŠMT na základě seznamu žádostí Komise rozhodne o poskytnutí dotace 
žadatelům ve Výzvě 7D241; tedy v návaznosti na § 14m zákona č. 218/2000 
Sb. žádosti vyhoví nebo žádost zamítne, popř. dotaci zčásti poskytne a zároveň 
žádost ve zbytku zamítne5.    

Úspěšným žadatelům, kteří naplnili všechny podmínky Výzvy 7D241 a u nichž 
MŠMT rozhodlo na základě popsaného hodnotícího procesu o poskytnutí 
dotace, bude poskytnuta institucionální podpora podle § 3 odst. 3 písm. b) 
bod 3. zákona č. 130/2002 Sb.  

 

8. DALŠÍ USTANOVENÍ K ŽÁDOSTEM VE VÝZVĚ 7D241 

ODSTRANĚNÍ VAD  Trpí-li žádost vadami, vyzve MŠMT žadatele o poskytnutí dotace k odstranění 
těchto vad, k tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu, a to v návaznosti 
na § 14k odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. 

DALŠÍ PODKLADY  MŠMT může v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci k doložení dalších 
podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
nebo návratné finanční výpomoci, k čemuž žadateli o dotaci poskytne 
přiměřenou lhůtu, a to v návaznosti na § 14k odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.6 

ÚPRAVA ŽÁDOSTI MŠMT si v návaznosti na § 14k odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb. vyhrazuje, že 
může žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti, lze-li předpokládat, že 
upravené žádosti bude zcela vyhověno; vyhoví-li žadatel o dotaci tomuto 
doporučení, posuzuje poskytovatel upravenou žádost.  

PRÁVNÍ NÁSTUPNICTVÍ MŠMT na základě ustanovení § 14l zákona č. 218/2000 Sb. nepřipouští, aby 
za zaniklého žadatele o dotaci nastoupil do probíhajícího řízení právní 
nástupce. 

NEPŘÍPUSTNOST VYDÁNÍ NOVÉHO ROZHODNUTÍ Byla-li žádost o dotaci pravomocně zcela či 
zčásti zamítnuta, ministerstvo vydání nového rozhodnutí na základě 
ustanovení § 14p zákona č. 218/2000 Sb. nepřipouští. 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  Osobní údaje v žádosti o poskytnutí dotace podle Výzvy 7D241 
budou ze strany MŠMT zpracovávány výhradně v souvislosti s řízením 
o poskytnutí dotace, popř. poskytováním dotace, a to v souladu s platnou 
národní i evropskou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů.  



 - 7 -  

 

Další informace o 
zpracování osobních 
údajů MŠMT 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-
udaju-ministerstvem?highlightWords=GDPR 

 
 

9. PODPOŘENÉ ŽÁDOSTI – ŘEŠENÉ PROJEKTY 

ROZHODNUTÍ  Žadateli, jehož žádosti ve Výzvě 7D241 bylo vyhověno (dále jen „příjemce“), 
bude vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“). 
V Rozhodnutí jsou příjemci uloženy povinnosti plynoucí z právních předpisů 
a z Výzvy 7D241, které musí při použití dotace dodržet. 

ZMĚNA ROZHODNUTÍ Rozhodnutí lze změnit pouze za podmínek podle § 14o zákona č. 218/2000 Sb. 
na základě žádosti. 

INSTITUCIONÁLNÍ PODPORA   Institucionální podpora bude poskytována ex ante 
1x ročně na účet příjemce, a to v termínech daných § 10 zákona č. 130/2002 
Sb. (detaily dále upraví Rozhodnutí). Podmínkou pro poskytnutí dotace je 
zveřejnění informací o projektu výzkumu, vývoje a inovací prostřednictvím 
Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací.   

KONTROLA Kontrola plnění cílů projektu, včetně kontroly čerpání a využívání podpory 
a účelnosti vynaložených nákladů podle Rozhodnutí se provádí podle 
§ 13 zákona č. 130/2002 Sb., veřejnosprávní kontrola použití dotace probíhá 
na základě § 39 zákona č. 218/2000 Sb., a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA – ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Příjemce předkládá jako podklad pro kontrolu 
průběžnou zprávu (po konci druhého kalendářního (!) roku řešení projektu) 
a závěrečnou zprávu (po ukončení projektu). Detailní požadavky a termíny 
budou upraveny v Rozhodnutí, popř. zveřejněny na webových stránkách 
MŠMT.  

ODNĚTÍ DOTACE Dojde-li po vydání Rozhodnutí ke skutečnostem podle § 15 odst. 1 písm. 
a) – h) zákona č. 218/2000 Sb., může být zahájeno řízení o odnětí dotace.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ  Jednání příjemce podle § 44 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. je 
porušením rozpočtové kázně. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ DOPORUČENÍ A INFORMAČNÍ PODPORA 

Zahraniční partneři společného projektu ze zemí participujících na 6. výzvě v programu Eurostars-3 
podávají žádosti svým poskytovatelům podle pravidel v dané zemi. MŠMT doporučuje českému žadateli, 
aby svým partnerům poskytl plnou podporu při zajištění údajů a dokumentů, které zahraniční partner 
potřebuje k poskytnutí svému poskytovateli (např. podpisy dokumentů atp.). MŠMT nedokáže ovlivnit 
technické detaily výběru v ostatních státech stanovené ostatními poskytovateli pro žadatele z jejich 
zemí.  

Žadateli jsou ve Výzvě 7D241 k dispozici následující zdroje informací a informační podpora –  

Poskytovatel podpory https://www.msmt.cz/     

Program Eurostars-3 (7D) https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/eurostars-3 

https://www.msmt.cz/


 - 8 -  

Často kladené dotazy  tamtéž, bude-li využito 

Kontaktní osoba MŠMT  

Ing. Klára Musilová 
Oddělení řízení mezinárodních programů VaVaI (oddělení 33) 
Tel.: +420 234 812 298 
E-mail: klara.musilova@msmt.cz 

 

  



 - 9 -  

REKAPITULACE – VÝZVA 7D241 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝZVĚ 

Poskytovatel podpory Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

Program Eurostars-3 

Kód programu (IS VaVaI) 7D 

Název výběru projektů Výzva 7D241 

Typ výběru projektů řízení o poskytnutí dotace 

Kód (IS VaVaI) - 

Zveřejnění výzvy 18. 6. 2024 

Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace  

červenec/srpen 2024 (pozn. pouze orientační údaj!) 

VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ VÝZVY 

Součást žádosti projekt VaVaI, určen řešitel  

Partnerství 

min. 1 zahraniční partner (státy participující na programu Eurostars-3) 

Další projektový partner 
CZ 

ANO 

Kategorie výzkumu Průmyslový výzkum, experimentální vývoj 

Zaměření projektu Bez omezení 

OKRUH OPRÁVNĚNÝCH UCHAZEČŮ 

Okruh oprávněných 
uchazečů 

Malý a střední podnik, který podal se svými zahraničními partnery 
projekt do 6. výzvy Eurostars-3 a s tímto projektem uspěl v 
mezinárodním hodnocení 

LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI A NAPLNĚNÍ ÚČELU ŽÁDOSTI 

Lhůta pro podání žádosti 20.7.2024  

Lhůta pro naplnění účelu 
dotace 

zahájení min. 1. 7. 2024, ukončení max. do 30. 6. 2027;  
projekt v trvání maximálně 36 měsíců (!) 

ODKAZY  

Poskytovatel podpory https://www.msmt.cz/  

Program Eurostars-3 (ČR) https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/eurostars-3  

Vyhlášení Výzvy 7D241 https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/eurostars-3  

Program Eurostars-3 
(mezinárodní) 

https://www.eurekanetwork.org/countries/czech-republic/eurostars/  

 
Upozornění: Výzva 7D241 je určena VÝHRADNĚ subjektům, které již podaly projekt do 6. výzvy 
Eurostars-3 a uspěly v mezinárodním hodnocení. V případě, že tyto charakteristiky nesplňujete, je 
žádost ve Výzvě 7D241 bezpředmětná; věnujte, prosím, pozornost např. další mezinárodní výzvě 
v programu.  
 

https://www.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/eurostars-3
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/eurostars-3
https://www.eurekanetwork.org/countries/czech-republic/eurostars/


 - 10 -  

PŘÍLOHY VÝZVY 7D241 
 
Příloha I. Formulář Žádosti o poskytnutí dotace – APPLICATION FORM 

Předložený vzor žádosti pro Výzvu 7D241 (viz Kap. 5) 
Příloha II. Tabulka celkových nákladů projektu i požadované dotace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLIVKY 
 

1  Jako další projektový partner v ČR je ve Výzvě 7D241 označen subjekt podle § 8 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., 
který je přizván k projektu popsanému v žádosti o poskytnutí dotace, a jehož náklady mohou být příjemcem z 
poskytnuté institucionální podpory (tj. dotace) na základě písemné smlouvy hrazeny. Subjekty způsobilé k roli 
dalšího projektového partnera v ČR jsou uvedeny v Kap. 3; přičemž další projektový partner ČR v této roli musí 
být uveden již v projektu podaném do 6. výzvy programu Eurostars-3 (tj. nelze jej přidat pouze pro Výzvu 
7D241). 
Dalším projektovým partnerem v ČR není myšlen zahraniční partner žadatele. 

2  Žadatel může podle § 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a přihlédnutím § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.  učinit podání žádosti o poskytnutí dotace písemně nebo 
v elektronické podobě, tj. datovou schránkou (vidaawt), prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
(Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1), osobně na podatelně (na 
shodné adrese) či emailem s uznávaným elektronickým podpisem dle § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (posta@msmt.cz). Bez ohledu 
na zvolenou formu podání žádá MŠMT o zapojení informací „Výzva 7D241 – NEOTVÍRAT“ a „Oddělení 33“ na 
vhodné místo (obálka; předmět e-mailu, metadata datové zprávy).  

3  K popisu konkrétních druhů publikačních výsledků či výsledků aplikovaného výzkumu, bude užita definice 
druhů IS VaVaI – RIV: https://www.rvvi.cz/data/x_novinky/37/files/definice_druhu_vysledku.pdf  

 Realizované výsledky všech druhů podle IS VaVaI – RIV v projektu ve Výzvě 7D241 budou obsahovat dedikaci 
projektu 7D241 a poskytovateli MŠMT; budou příjemcem vloženy do IS VaVaI – RIV a spojeny s daným 
projektem 7D241.   

4  https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/  
5  V návaznosti na citovanou právní normu tak poskytovatel učiní doručením Rozhodnutí každému žadateli. 

Upozorňujeme tedy žadatele, že výsledky Výzvy 7D241 nebudou jako celek zveřejněny.  
6  MŠMT tímto postupem vyžádá podání údajů pro zařazení projektu do IS VaVaI – CEP u žadatelů, jejichž 

žádostem komise doporučí dotaci poskytnout. Podle § 12 zákona č. 130/2002 Sb. platí, že podporu lze 
poskytnout pouze za podmínky zveřejnění pravdivých a včasných informací příjemcem i poskytovatelem 
o prováděném výzkumu v IS VaVaI (tedy modulu CEP). 

mailto:posta@msmt.cz
https://www.rvvi.cz/data/x_novinky/37/files/definice_druhu_vysledku.pdf
https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/

